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Drillenisser hos julemanden

 



1.december

Alle ved, at der findes nisser - men ved du, at der faktisk findes mange
forskellige slags nisser. Der er skovnisser, bynisser, husnisser, hjælpenisser,
arbejdsnisser, skibsnisser, agentnisser, havenisser, kravlenisser og
drillenisser. Alle har de hver deres opgaver, funktioner og gøremål - ikke
mindst i december. December er julemåneden og det er i denne måned, at
nisserne har allermest travlt. Alt skal være klart til juleaften, så alle jordens
børn kan få en god jul.

Under hele året har julemandens trofaste og hårdtarbejdende arbejdsnisser
produceret legetøj på julemandens legetøjsmaskine. Når det bliver
december rejser alle nisser fra hele verden op til julemanden for at hjælpe
med at færdiggøre legetøjet, pakke julegaver ind, bage julesmåkager, lave
julepynt, skabe julestemning og i det hele taget bidrage til, at det bliver jul.

I dag er det den 1.december. I dag tager alle nisser deres røde tøj og røde
nissehuer på. Måske troede du, at nisser altid har rødt tøj og rød hue på,
men det har de ikke. Det er kun i december, at de har deres røde juletøj på. I
årets andre måneder er de meget mere diskret klædt, idet de helst ikke vil
blive set - og i særdeleshed ikke set af mennesker. Det sker nogle gange, at
en nisse bliver set af mennesker - og det er ikke så godt, for mennesker er
ikke så gode til at holde på hemmeligheder. Blandt nisser og julemanden er
man nødt til at kunne holde på hemmeligheder - ellers ville alle jo vide,
hvilket legetøj julemandens legetøjsmaskine laver i år - og så ville det ikke



være ligeså spændende at åbne julegaver til jul, fordi man så allerede vidste,
hvad man ville få i julegave. 

I dag er det, som sagt, den 1.december, og derfor rejser alle nisser fra hele
verden op til julemanden - det vil sige; alle nisser på nær drillenisser.
Drillenisser er nisser, som er meget drillesyge - ja, de kan næsten ikke lade
være med at drille. Fra morgen til aften udtænker de nye drillerier. Hvem
ved - måske har du af og til været udsat for deres drillerier?

Eftersom drillenisser ikke kan lade være med at drille, er det i hvert fald
ikke usandsynligt, at både børn og voksne bliver udsat for deres drillerier i
december måned. Drillerierne kan være af mange arter og spænder lige fra
de små uskyldige drillerier til de meget uartige af slagsen - og ind imellem
også til den sødere af slagsen.

Blandt drillenisserne er der to ekstra frække drillenisser ved navn Tot og
Flot. Tot er en ung nissedreng på 109 år og Flot er hans lillesøster på 108
år. De glæder sig begge enormt meget til juleaften, for hvert år, når det
bliver juleaften, samles alle nisser hos julemanden for at holde en
kæmpestor julefest. Tot og Flot synes, at det er strengt, at drillenisser først
må rejse op til julemanden på juleaften. De er sikre på, at de går glip af alt
muligt spændende julesjov og nissehygge hos julemanden, hvis de først
kommer juleaften. Derfor har de pakket deres tasker med det mest
nødvendige - heribland slik og tandbørste - og de beslutter sig for, at rejse
op til julemanden i dag. De lister bag alle de andre nisser, så ingen opdager
dem.



2.december

Tot og Flots rejse er gået godt - der er ikke nogen, der har opdaget dem.
Det har været en lang rejse, men de er netop ankommet ved julemandens hus
sammen med hundredetusinder andre nisser. Tot og Flot har holdt sig lidt for
dem selv under rejsen, for at der ikke var nogle af de andre nisser, der skulle
opdage, at de er drillenisser. Hele dagen i går - og indtil videre i dag - har de
slet ikke lavet nogle drillerier. Det har ikke været nemt for dem at lade være
med at drille. Undervejs har de hvisket sammen om nogle sjove drillerier og to
gange måtte Flot stoppe Tot i at drille nogle af de andre nisser. "Jeg bliver
snart nødt til at drille lidt", hvisker Tot til Flot. Flot smiler og hendes øjne
stråler - men kun et øjeblik - så ryster hun på hovedet. "Vi må ikke drille nu.
De andre må ikke opdage, at vi er drillenisser", siger hun stille. Tot ved det
godt - det er bare ikke nemt at være en drillenissedreng med tusinde
drilleidéer, når man slet ikke må drille.

Tot og Flot sidder bag et stort juletræ ude foran julemandens hus. De har
gemt sig her, imens alle de andre nisser går indenfor i julemandens hus. Når
man ankommer til julemandens hus, skriver julemandens hjælpenisser alle
nissernes navne ind i en meget tyk bog og derefter får man at vide, hvad man
skal hjælpe med. Det er også her, man får en nøgle til en af de kæmpestore
hytter, hvor man skal sove under sit ophold. Tot og Flot kunne ikke gå ind
sammen med de andre nisser og blive registreret i bogen - så ville de jo blive
opdaget. Istedet vil de vente med at gå ind, til alle de andre nisser sover.



Julemandens hus ligger i det smukkeste snelandskab, man kan forestille sig.
Her er sne så langt øjet rækker og glimtende snefnug daler  stille   ned fra
himlen. Træerne omkring julemandens hus er pyntet af et fint lag sne - og
grankogler, nødder og fantastiske frostmønstre af iskrystaller - i form af
guirlander og kræmmerhuse, som kong Frost har sendt - skaber en magisk
julestemning. Det juletræ, som Tot og Flot sidder bagved, er også utrolig
smukt - på dette træ er der endda pebernødder i kræmmerhusene. Tot og Flot
dufter til pebernødderne - de dufter herligt! Flot tager en håndfuld
pebernødder og propper dem i munden. De smager så godt og knaser med
den helt rigtige pebernødde-sprødhed. Tot fylder også munden med
pebernødder og griner. "Kan du huske sidste år, da vi fyldte børnenes
jakkelommer med pebernødder?" siger han. Det kan Flot godt. Det var sjovt -
og det var et drilleri af den søde slags - sådan et drilleri, som både bringer
forundring, overraskelse og glæde. "Når vi får mulighed for det, skal vi bage
vores egne pebernødder igen og fylde børnenes lommer med dem" siger Flot.
"Ja, jeg har taget opskriften på pebernødder med i min taske - men lad os nu
prøve at se, om vi kan snige os ind uden at blive opdaget" svarer Tot.



3.december

Det er lykkedes Tot og Flot at snige sig ind i julemandens hus og derefter
har Tot stille lirket låsen til den ene hytte op, ved hjælp af en af Flots hårnåle.
At lirke låse op med hårnåle er noget de fleste drillenisser kan. Det er dejligt at
være i hytten - her er lunt og hyggeligt og her dufter af jul. I loftet hænger de
smukkeste, flettede julehjerter - der er mange og hvert år kommer der nye til.
Der er flest af de traditionelle, ternede julehjerter, men der er også mange med
andre mønstre og motiver. Flot kan se nogle med juletræer og stjerner. Flot
kan godt lide at flette julehjerter, men nogle gange kan det være svært at flette
de sidste ender af julehjertet sammen. "Øvelse gør mester," siger hun til sig
selv. Tot kigger på hende. Flot kigger stadig op i loftet på julehjerterne. Tot
prikker hende på skulderen. "Jeg har lige fået en ide til vores første drilleri,"
hvisker han i hendes øre. Flot kigger på ham. "Fortæl mig, hvad det er,"
hvisker hun. "Kom med," siger Tot. Flot følger efter Tot. "Hvor skal vi hen?"
spørger hun. "Ned til det værksted, hvor der laves julepynt," svarer Tot. De
fleste af værkstederne ligger under jorden. Tot og Flot går ned ad en masse
trapper og igennem nogle lange gange. De passerer mange døre til forskellige
værksteder, imens de går, og endelig kommer de til julepynt-værkstedet. Tot
åbner forsigtigt døren på klem og kigger ind. Julepynt-værkstedet er stort.
Der er mange lange rækker af store borde med bænke rundt om. På bordene
ligger der glanspapir, silkepapir, pap i forskellige farver og strimler til flettede
julestjerner, musetrapper og guirlander. Der er selvfølgelig også sakse, lim,
blyanter, glimmer og skabeloner. Der er ikke nogle nisser på julepynt-
værkstedet nu - de fleste nisser sover. Tot åbner døren helt og gør tegn til


